
　　　　

△ 12.5 %

△ 11.7 %

△ 55.9 %

40,190 人 41,788 人 △ 1,598 △ 3.8 %

40,014 人 41,335 人 △ 1,321 △ 3.2 %

176 人 453 人 △ 277 △ 61.1 %

26,556 世帯 27,165 世帯 △ 609 △ 2.2 %

収入額 徴収率 収入額 徴収率

3,649,864,704 84.3% 3,559,556,868 81.9% 2.5 %

11,065,965,908 － 5,091,218,411 － 117.4 %

1,011,000 － 4,034,794,015 － △ 100.0 %

11,064,954,908 － 1,056,424,396 － 947.4 %

2,180,000,000 － 2,450,000,000 － △ 11.0 %

2,180,000,000 － 2,450,000,000 － △ 11.0 %

0 － 0 －

362,148,522 － 237,046,248 － 52.8 %

106,848,334 － 57,513,462 － 85.8 %

－ 178,921,472 － 皆減

－ 3,677,065,362 － 皆減

－ 4,592,827,975 － 皆減

17,364,827,468 － 19,844,149,798 △ 12.5 %

△ 4,592,827,975

△ 270,000,000

5,974,747,497

125,102,274

△ 3,677,065,362

△ 270,000,000

(5)その他

(2)国・都支出金

(3)繰入金

国庫支出金

運営基金繰入金

歳　入　合　計

一般会計繰入金

　 療養給付費等交付金

(4)繰越金

平成３０年度国民健康保険事業特別会計決算の概要

１　実質収支 （単位：円）

平成３０年度 平成２９年度 伸率増　減

17,364,827,468 19,844,149,798

伸率

△ 202,554,559

17,205,233,505

歳入総額　　

歳出総額

159,593,963 362,148,522

２　被保険者の状況

平成３０年度 平成２９年度

実質収支 (翌年度繰越金）

19,482,001,276

被保険者数（年度平均）

一般被保険者

退職被保険者等

(1)国民健康保険税

３　主な歳入の状況

区　　　　　　分

　 前期高齢者交付金

世帯数(年度平均）

   共同事業交付金

都支出金

△ 2,276,767,771

世帯

（単位：円）

平成３０年度 平成２９年度
伸率

0

49,334,872

△ 2,479,322,330

－

△ 2,479,322,330

増　減

増　減

△ 178,921,472

10,008,530,512

90,307,836

人

人

人

△ 4,033,783,015

第２回 国民健康保険運営協議会
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△ 7.7 %

△ 1.8 %

皆増

△ 0.5 %

213.7 %

91.1 %

皆減

皆減

皆減

△ 11.7 %

271,513,449(6)その他

   後期高齢者支援金等

(5)基金積立金

(1)総務費

歳　出　合　計 17,205,233,505 △ 2,276,767,771

△ 886,691187,214,561

19,482,001,276

(2)保険給付費

区　　　　　　分

   共同事業拠出金

(4)保健事業費

   介護納付金

４　主な歳出の状況

10,825,187,306 11,018,285,248

190,798,791 206,618,326 △ 15,819,535

伸率増　減

△ 2,374,572,690

△ 936,345,098

△ 4,567,177,835

（単位：円）

4,567,177,835

△ 193,097,942

2,374,572,690

936,345,098

平成２９年度

142,082,518 129,430,931

平成３０年度

106,207,000

186,327,870

5,575,494,089(3)国民健康保険事業費納付金 5,575,494,089

155,912,000 49,705,000
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【参考】

3,649,864,704 円 3,559,556,868 円 90,307,836 2.5 %

84.3 ポイント 81.9 ポイント 2.4

93.7 ポイント 93.3 ポイント 0.4

34.0 ポイント 31.2 ポイント 2.8

６　保険給付費の状況

10,825,187,306 円 11,018,285,248 円 △ 1.8 %

40,190 人 41,788 人 △ 1,598 △ 3.8 %

269,350 円 263,671 円 5,679 2.2 %

322,038 円 317,258 円(25位) 4,780 1.5 %

【主な保険給付費の内訳】

9,319,933,553 円 9,516,903,501 円 △ 196,969,948 △ 2.1 %

117,842,461 円 131,950,524 円 △ 14,108,063 △ 10.7 %

1,251,018,808 円 1,246,303,578 円 4,715,230 0.4 %

65,906,890 円 54,074,366 円 11,832,524 21.9 %

10,550,000 円 10,900,000 円 △ 350,000 △ 3.2 %

18,087,734 円 18,067,638 円 20,096 0.1 %

2,180,000,000 円 2,450,000,000 円 △ 270,000,000 △ 11.0 %

388,650,960 円 377,843,160 円 10,807,800 2.9 %

262,628,022 円 252,357,648 円 10,270,374 4.1 %

199,798,532 円 184,182,147 円 15,616,385 8.5 %

46,919,000 円 35,162,000 円 11,757,000 33.4 %

9,760,502 円 10,406,668 円 △ 646,166 △ 6.2 %

1,272,242,984 円 1,590,048,377 円 △ 317,805,393 △ 20.0 %

31,656 円 38,050 円 △ 6,394 △ 16.8 %

円

円

円

増　減

出産育児一時金

財政安定化支援事業

その他一般会計繰入金 円

円

職員給与費等

保険基盤安定（保険者支援分）

円

総額 円

円保険基盤安定（税軽減分）

円

平成２９年度平成３０年度

（現年度分） ポイント

５　国保税の状況

平成３０年度 平成２９年度 増　減

円

平成２９年度 増　減平成３０年度

円

円

伸率

伸率

収入額 円

徴収率（合計） ポイント

円一人当たり保険給付費

保険給付費 （総額） △ 193,097,942

（一人当たり赤字繰り入れ）

（滞繰分） ポイント

平成３０年度 平成２９年度 増　減

円

円

被保険者数 人

伸率

伸率

７　一般会計繰入金

［参考］一人当たり医療費 円

出産育児一時金

葬祭費

結核・精神医療給付金

療養給付費

療養費

高額療養費
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一般会計繰入金の推移　

（円）

30年度予算 30年度決算

保険税軽減分 375,738,000 388,650,960

保険者支援分 252,450,000 262,628,022

（保険基盤安定計） 628,188,000 651,278,982

職員給与等 217,555,000 199,798,532

出産育児一時金 44,800,000 46,919,000

財政安定化支援事業 9,597,000 9,760,502

その他一般会計繰入金 1,579,860,000 1,272,242,984

１人当たりその他繰入） 40,200 31,656

計 2,480,000,000 2,180,000,000

（平均被保数：人） 39,300 40,190

一般会計繰出金の推移　

対予算比

保険税軽減分 12,912,960

保険者支援分 10,178,022

（保険基盤安定計） 23,090,982

職員給与等 △ 17,756,468

出産育児一時金 2,119,000

財政安定化支援事業 163,502

その他一般会計繰入金 △ 307,617,016

１人当たりその他繰入） △ 8,544

計 △ 300,000,000

（平均被保数：人）

44,024 41,788

38,060 38,050

2,550,000,000 2,450,000,000

17,127,110 10,406,668

1,675,561,270 1,590,048,377

48,350,000 35,162,000

255,932,901 252,357,648

638,531,321 630,200,808

28年度 29年度

382,598,420 377,843,160

170,430,299 184,182,147

30年度予算 30年度決算

375,738,000 388,650,960

252,450,000 262,628,022

628,188,000 651,278,982

217,555,000 199,798,532

44,800,000 46,919,000

39,300 40,190

2,480,000,000 2,180,000,000

9,597,000 9,760,502

1,579,860,000 1,272,242,984

40,200 31,656
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